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Förvaras i huspärmen 

Mer information finner du på www.raddningsverket.se



 
Brandsäkerhet 
 
De flesta bränder inträffar i hemmet. Oftast beror detta på otillräcklig 
uppmärksamhet och kunskap. Det kan vara att man glömmer släcka brinnande 
stearinljus, stänga av spisen, dra ur sladden till strykjärnet etc. 
 
Om det börjar brinna 
Eftersom en brand snabbt kan tillta och växa fort gäller det att agera direkt. Det 
är när branden fortfarande är liten som man har en chans att släcka själv. Tänk 
igenom före hur du ska bete dig och hur du tar dig ut om det börjar brinna. 
Grundregeln är:  
 
RÄDDA – VARNA - LARMA – SLÄCK 
 

• Rädda – Först av allt ska du rädda dig själv och andra som är i fara. Rök 
stiger uppåt och den säkraste utrymningsvägen är att krypa längs golvet. 
Genom att stänga dörrar efter dig fördröjer du branden och dess 
rökutveckling. 

• Varna – Personer på väg i omedelbar fara. 
• Larma – Ring räddningstjänsten genom att ringa 112. 
• Släck – Om du har möjlighet kan du försöka släcka branden, men ta inte 

för stora risker så du skadar dig själv. 
 

Räddningstjänsten -112 
När du ringer 112 hamnar du hos en larmoperatör på SOS centralen. För att få 
bästa och snabbaste hjälpen ska du svara på operatörens frågor om vad som 
hänt, vem du är och var du ringer ifrån samt meddela om eventuella skadade och 
vilken typ av skador som förekommer. 
 
Är du osäker på var rök eller röklukt kommer ifrån eller vad som orsakar lukten 
– kontakta en granne eller annan person för kontroll av rökkällan. 
Nonchalera aldrig röklukt eller brand! 
 
Utrymningsplan 
Diskutera med dina anhöriga eller tänk igenom själv hur du skall utrymma om 
det inträffar en brand i er bostad. 
Samling sker vid lekplatsen vid allmän fara! 
 
Tänk på att det är förbjudet att parkera bilar längs vägen runt/inom 
gårdsplanen, detta för att utryckningsfordon ska ha full tillgänglighet 
om något inträffar. 



Förebyggande åtgärder: 
 
Brandvarnare  
En brand kan växa oerhört fort. Eftersom bränder är ljudlösa till en 
början kan det vara svårt att upptäcka dem i tid. Därför ska det finnas 
minst en uppsatt och fungerande brandvarnare i varje bostad.  Om 
bostaden har flera plan eller är större än 60kvm bör du ha fler 
brandvarnare. 
 
Brf Västboda handhåller för en fungerande brandvarnare per lägenhet. 
Alla lägenheter har fått en brandvarnare med 10 års batteri. Det är din 
skyldighet att kontrollera brandvarnaren regelbundet och vid problem, 
åtgärda detta själv alternativt kontakta någon i styrelsen för hjälp. 
Om du vill komplettera med extra brandvarnare finns de att köpa i de 
flesta livsmedelsbutiker, i fackhandeln, på brandredskapsfirmor och 
försäkringsbolag. 
 
• Placering – Det är viktigt att brandvarnaren sitter uppsatt i taket 

och att det är minst 50 cm till närmsta vägg. Lämplig 
placeringen är utanför sovrummet så man vaknar om varnaren 
går igång. 

• Testa regelbundet – Genom att trycka in knappen på 
brandvarnaren kontrollerar du om den fungerar. Om den ger 
ifrån sig ett pip/tjut fungerar den som den ska. Testa helst varje 
månad samt när ni varit bortresta. När batterierna börjar ta slut 
ger brandvarnaren ifrån sig ett pip med jämna mellanrum 

 
Släckutrustning 
Räddningsverket rekomenderar att alla bör ha en handbrandsläckare 
hemma. Dessa finns att köpa i ovan nämnda butiker (se avsnittet för 
brandvarnare). För bostäder rekommenderas pulversläckare på minst 6 
kilo med effektivitetsklass 43A 233BC. 
 
Brandfilt 
Släcker bränder genom kvävning samt fungerar som skydd om man 
behöver utrymma från en brandfyllt och rökigt rum. Brf Västboda 
handhåller med en brandfilt per lägenhet. Det är ditt ansvar att 



brandfilten förvaras på ett lätt tillgängligt ställe och används enligt 
anvisning. 
 
Brandfarlig vätska 
För bostäder är regeln att man endast får förvara brandfarliga varor för 
hushållets behov eller egen förbrukning. Exempel på brandfarliga 
vätskor är gasol, acetylen, T-röd, bensin, acceton, förtunning, 
koncentrerad spolarvätska, tändvätska, disel och eldningsolja. 
Du får maximalt inneha 100 liter brandfarlig vätska, 60 liter gasol och 
5 liter annan gas. Lämpligast stället att förvara exempelvis gasol är ute 
på balkongen (ej inglasad). I vindsförråd får ingen förvaring ske. 
 
Annat som är bra att tänka på:  
• Elapparater blir med tiden slitna, framförallt sladdar och 

anslutningar. Detta kan leda till kortslutning som i sin tur leder 
till brand. Håll koll så alla sladdar är hela och ej kläms. Stäng av 
TV och liknande apparatur med huvudströmbrytaren och dra ur 
kontakter som ej användes, ex mobilladdare.  

• Rökning orsakar många bränder med dödlig utgång. Släck alltid 
cigaretten och ta hand om glöden på ett säkert sätt. Rök aldrig i 
soffa eller säng. 

• Förvara tändare och tändsticker oåtkomligt för barn. 
• Glömda ljus orsakar många bränder. Släck alltid ljusen när du 

lämnar rummet och använd brandsäkra och stadiga ljusstakar. 
Lämna aldrig barn och husdjur ensamma med levande ljus. 

• Många bränder börjar i köket, torrkokning, fett och oljor är 
vanliga orsaker till bränder på spisen. Gå aldrig från spisen och 
håll rent runt omkring. Städa då och då även bakom kyl och frys 
samt rengör filter till spisfläkten.  

 


